
Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXXII petek, 5. februarja 1999 Številka 3 

VSEBINA 

OBČINA GORENJA VAS - POLJANE 
9. ODLOK O KONCESIJI ZA RAVNANJE 

S KOMUNALNIMI ODPADKI 
10. PRAVILNIK O VREDNOTENJU ŠPORTNIH 

DEJAVNOSTI V OBČINI GORENJA VAS - POLJANE 

OBČINA 
GORENJA VAS - POLJANE 

9. 

Na podlagi 32. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Ur. list RS, št. 
32/93), 26. člena Zakona o varstvu okolja (Ur. list RS, št. 32/93), 29. člena 
Zakona o lokalni samoupravi (Ur. list RS, št. 72/93, 57/94,14/95, 26/97, 70/ 
97, 10/98, 74/98 in odločbe US, št. 6/94, 45/94, 20/95, 73/95, 9/96, 39/96, 
44/96), 5. člena Odloka o gospodarskih javnih službah v občini Gorenja vas 
- Poljane ( Ur. vestnik Gorenjske, št. 19/96) ter v skladu z 91. členom 
Statuta občine Gorenja vas - Poljane (Ur. vestnik Gorenjske, št. 5/95, 37/ 
98), je Občinski svet občine Gorenja vas - Poljane na 2. seji, dne 21. 01. 
1999 sprejel 

O D L O K 
o koncesiji za ravnanje s komunalnimi odpadki 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
S tem odlokom, kot koncesijskim aktom, občina Gorenja vas - Poljane (v 
nadaljevanju: koncedent) ureja način in pogoje izvajanja gospodarske 
javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki na območju občine Gorenja 
vas - Poljane. 

2. člen 
Predmet koncesije je opravljanje dejavnosti ravnanja s komunalnimi 
odpadki, ki jo opravlja izvajalec gospodarske javne službe (v nadaljevan
ju: koncesionar). 

Dejavnost ravnanja s komunalnimi odpadki obsega: 
- vzpostavitev sistema ločenega zbiranja odpadkov na izvoru njihovega 

nastajanja, 
- vračanje koristnih odpadkov v predelavo, 
- odvoz preostalih odpadkov na urejena odlagališča, 
- zbiranje in odvoz kosovnih in nevarnih odpadkov, 
- saniranje divjih odlagališč. 

3. člen 
Dejavnost ravnanja s komunalnimi odpadki opravlja koncesionar po 
Programu gospodarnega ravnanja s komunalnimi odpadki v občini 
Gorenja vas - Poljane, občinskim odlokom o ravnanju s komunalnimi 
odpadki in tem odlokom ter ostalimi predpisi za to dejavnost. 

4. člen 
Na celotnem območju občine Gorenja vas - Poljane je obvezno 
vključevanje v sistem ravnanja s komunalnimi odpadki vseh lastnikov, 
uporabnikov oz. upravljavcev objektov bivanja, proizvodnih in storitvenih 
dejavnosti, katerih delovanje ali dejavnost povzroča nastajanje odpadkov 
(v nadaljevanju: uporabniki). 
Ne glede na prejšnji odstavek, se območje izvajanja koncesije za celotno 
območje občine uvede postopoma (fazno), v skladu z dogovorom med 
koncesionarjem in koncedentom, kar podrobneje opredelita v koncesijski 
pogodbi. 

5. člen 
Koncedent je dolžan izbranemu koncesionarju zagotoviti ustrezno urejeno 
odlagališče, kamor bo odvažal ostale komunalne odpadke. Za vračanje 

koristnih odpadkov ter odvažanje kosovnih in nevarnih odpadkov do 
predelovalcev le-teh, se koncesionar dogovarja sam z zato usposobljenimi 
organizacijami. 
Strokovnotehnične in razvojne naloge v zvezi z opravljanjem dejavnosti 
opravlja koncedent, pri čemer lahko upošteva strokovne pobude 
koncesionarja. 

II. POSTOPEK IN MERILA ZA IZBIRO KONCESIONARJA 
6. člen 

Koncesionarja izbere posebna komisija na podlagi javnega razpisa, ki se 
objavi v Uradnem listu RS, v roku treh mesecev od uveljavitve tega odloka. 

7. člen 
Javni razpis traja od dneva objave do poteka razpisnega roka, ki ne sme 
biti krajši od 15 dni. 
Z začetkom razpisnega roka mora biti interesentom na voljo razpisna 
dokumentacija. Razpisno dokumentacijo strokovno pripravi, na podlagi 
tega odloka, pristojna služba občinske uprave. 

8. člen 
Javni razpis uspe, če sta pravočasno predloženi vsaj dve popolni ponudbi. 
V kolikor javni razpis ne uspe, se v roku 30 dni ponovi pod istimi ali 
drugačnimi pogoji. Če je neuspešen tudi ponovni javni razpis, lahko 
koncedent podeli koncesijo edinemu ponudniku, če le-ta izpolnjuje vse 
razpisne pogoje oz. ravna po določilih za neposreden prenos javne službe 
skladno z Zakonom o gospodarskih javnih službah (v nadaljevanju: ZGJS). 

9. člen 
Komisija za izbiro koncesionarja ima vsaj tri člane, ki jih z odločbo imenuje 
župan. 
Naloga komisije je izbira najugodnejšega ponudnika na podlagi meril in 
kriterijev, ki so objavljeni v javnem razpisu in razpisni dokumentaciji. Med 
postopkom izbire komisija vodi zapisnik. 

10. člen 
Komisija v postopku izbire ocenjuje popolne ponudbe na podlagi 
naslednjih kriterijev: 
- tehnična opremljenost 
- ponudbena cena za opravljanje dejavnosti, 
- priporočila oz. reference, 
- strokovna usposobljenost. 
Koncedent lahko v javnem razpisu objavi še druge kriterije za izbiro. 

11. člen 
Po končanem postopku pripravi komisija predlog za izbor, na podlagi 
katerega tajnik občine izda odločbo o izbiri. 

12. člen 
Župan v imenu in za račun občine z izbranim koncesionarjem najkasneje v 
roku 30 dni od pravnomočnosti odločbe sklene koncesijsko pogodbo. 
Koncesijsko razmerje začne veljati z dnem sklenitve koncesijske pogodbe 
in traja 5 let. Koncesijsko razmerje se lahko podaljša pod enakimi ali 
drugačnimi pogoji, v kolikor se strinjata obe pogodbeni stranki. 

III. POGOJI ZA IZBOR KONCESIONARJA 
13. člen 

Pogoji, ki jih morajo izpolnjevati ponudniki: 
• da je fizična ali pravna oseba, registrirana za opravljanje dejavnosti, ki je 

predmet koncesije oz. ima obrtno dovoljenje za to dejavnost; 
• da proti ponudniku ni uveden postopek prisilne poravnave, stečajni 

postopek ali postopek likvidacije; 
• da predloži pismeno izjavo, da bo izvajal gospodarsko javno službo 

skladno s sprejetim Programom gospodarnega ravnanja s komunalnimi 
odpadki v občini in koncesijsko pogodbo; 

• da ima po možnosti izkušnje na področju dejavnosti, ki je predmet 
koncesije in s tem v zvezi predloži ustrezna priporočila oz. reference; 

• da zagotovi, da bo izvajanje dejavnosti potekalo v okviru predpisanih 
standardov in normativov; 

• da je finančno sposoben; 
• da ima zadostne proste tehnične zmogljivosti; 
• da razpolaga z zadostnimi strokovnimi kadri; 
• da pripravi in predloži okvirno ceno za opravljanje dejavnosti; 
• da se obveže zavarovati ali predložiti garancijo banke kot varščino proti 

odgovornosti za škodo, ki bi nastala pri izvajanju koncesijske dejavnosti, 
občini, uporabnikom storitev ali tretjim osebam. 

Kot dokazila o izpolnjevanju pogojev ponudnik predloži ustrezne listine in 
izjave. 



Koncedent lahko v javnem razpisu določi tudi druge pogoje, ki jih. mora 
izpolnjevati ponudnik. 

IV. FINANCIRANJE JAVNE SLUŽBE 

14. člen 
Viri financiranja javne službe: 
- cene prizvodov in storitev, 
- proračunska sredstva, 
- razne dotacije in nepovratna sredstva države, 
- drugi viri. 

15. člen 
Koncesionar si zagotavlja plačilo dejavnosti neposredno s prodajo in 
najemnino od svojih prizvodov (posod za odpadke, kontejnerjev, vrečk 
ipd.) posameznim uporabnikom. Plačilo za opravljanje storitev, ki se 
nanašajo na posameznike oz. povzročitelje (odvoz in zbiranje kosovnih in 
nevarnih odpadkov, odvoz in zbiranje ostalih odpadkov, ter ostale storitve 
skladno s koncesijsko pogodbo), si koncesionar zagotavlja z mesečno 
izstavitvijo skupnega računa občini po posameznih krajevnih skupnostih 
za njihovo območje. Ceno, ki jo krajevne skupnosti neposredno 
zaračunavajo posameznikom oz. uporabnikom, na utemeljen predlog 
pristojne službe občinske uprave, potrjuje Občinski svet. Potrjene cene 
veljajo za celotno območje občine. 

16. člen 
Koncesionar ima pravico do dodatnega proračunskega financiranja: 
- za sanacijo divjih odlagališč v dogovoru s koncedentom, 
- za izgradnjo in vzdrževanje določene komunalne infrastrukture, 
ki je potrebna za opravljanje dejavnosti, 
- če koncedent zahteva dodatne storitve v zvezi z dejavnostjo, ki niso 
opredeljene v koncesijski pogodbi. 

V. OBVEZNOSTI KONCESIONARJA 

17. člen 
Kot izključni izvajalec javne službe na celotnem območju občine, ima 
izbrani koncesionar pri opravljanju dejavnosti naslednje obveznosti: 
• da opravlja dejavnost v skladu s sprejetim Programom gospodarnega 

ravnanja s komunalnimi odpadki, tem odlokom in koncesijsko pogodbo, 
• da vzpostavi sistem ločenega zbiranja odpadkov na izvoru v smislu 

informiranja občanov (propagandni material ipd.) v sodelovanju 
s koncedentom, 

• da zagotavlja praznjenje posod in reden odvoz odpadkov od vseh 
povzročiteljev po poteh skladno s Programom, 

• da zbira in odvaža kosovne in nevarne odpadke predelovalcem, 
• da zbira in odvaža oz. vrača koristne odpadke predelovalcem 

sekundarnih surovin, 
• da odvaža ostale odpadke na urejeno deponijo, 
• da razpolaga z zadostnim številom posebnih vozil in ostalo tehnično 

opremo za odvoz odpadkov, 
• da razpolaga s potrebnimi posodami za ločeno zbiranje odpadkov 

in s tem omogoča nakup ali najem teh posod, 
• da razpolaga z zadostnim številom strokovnih kadrov, 
• da na zahtevo koncedenta ali pristojnih inšpekcijskih služb omogoči 

nadzor (strokovni, finančni in nadzor nad zakonitostjo dela), 
• da sanira divja odlagališča v dogovoru s koncedentom, 
• da pripravi in objavi razpored rednih storitev, 
• da pravočasno obvešča uporabnike o spremembah terminov odvoza 

odpadkov, 
• da opozarja uporabnike o pomanjklivostih pri ločenem zbiranju 

odpadkov, 
• da pri pobiranju odpadkov ne poškoduje posod in povzroča druge 

škode uporabnikom, 
• da vodi dnevnik izvajanja del. 

18. člen 
Koncesionar je odgovoren za škodo, ki bi jo povzročil pri opravljanju ali v 
zvezi z opravljanjem dejavnosti, ki je predmet koncesije. 
Koncesionar mora biti zavarovan proti odgovornosti za škodo, ki bi jo 
povzročil koncedentu, uporabnikom ali drugim osebam zaradi nevestnega 
izvajanja javne službe. Pogodba o zavarovanju mora imeti klavzulo, da je 
zavarovanje sklenjeno v korist koncedenta. 

19. člen 
Koncesionar je dolžan v okviru objektivnih možnosti opravljati koncesijsko 
dejavnost tudi ob nepredvidljivih okoliščinah, nastalih zaradi višje sile oz. 
opravljati dejavnost v teh primerih v dogovoru s koncedentom. 
V primeru iz prejšnjega odstavka ima koncesionar pravico zahtevati od 
koncedenta povračilo stroškov, ki so nastali zaradi opravljanja koncesio-
nirane dejavnosti v nepredvidljivih okoliščinah. 

VI. PRENEHANJE KONCESIJSKEGA RAZMERJA 

20. člen 
Razmerje med koncedentom in koncesionarjem preneha: 
- po preteku časa iz koncesijske pogodbe, če se le-ta ne podaljša, 
- z razdrtjem, 
- z odvzemom, 
- s prevzemom v režijo. 

21. člen 
Koncesijsko pogodbo je mogoče sporazumno prekiniti oz. razdreti. V 
koncesijski pogodbi se določijo razlogi za prekinitev ter medsebojne 
pravice in obveznosti. Odpovedni rok ne sme biti krajši od 6 mesecev oz. 
do zagotovitve novega izvajalca gospodarske javne službe. 

22. člen 
Koncedent lahko odvzame koncesijo koncesionarju: 
• če ne začne z opravljanjem dejavnosti v določenem roku, 
• če ne opravlja dejavnosti v skladu s koncesijsko pogodbo in ostalimi 

veljavnimi predpisi in standardi, 
• če po lastni krivdi ne izvaja dejavnosti in zato nastajajo motnje pri 

uporabnikih, 
• če pri izvajanju dejavnosti koncedentu ali uporabnikom zavestno 

ali z veliko malomarnostjo povzroča škodo, 
• če je v javnem interesu, da se dejavnost preneha izvajati kot 

gospodarska javna služba ali kot koncesionirana gospodarska javna 
služba. 

23. člen 
Koncedent lahko po odvzemu koncesije, iz razlogov iz prejšnjega člena, 
prevzame izvajanje gospodarske javne službe v režijo ali zagotovi drugo 
obliko izvajanja skladno z ZGJS. 

VII. KONČNE DOLOČBE 

24. člen 
Koncesionar ne more prenesti izvajanja dejavnosti, ki je predmet 
koncesije, na drugo osebo oz. izvajalca. V določenem obsegu lahko 
prenese del dejavnosti na podizvajalca, vendar le v soglasju s 
koncedentom. 

25. člen 

Nadzor nad izvajanjem koncesije opravlja pristojna služba občinske 
uprave. Inšpekcijski nadzor pri izvajanju dejavnosti pa pristojne inšpek
cijske službe. 

26. člen 
Medsebojna razmerja med koncedentom in koncesionarjem se podrob
neje uredijo s koncesijsko pogodbo, ki jo v imenu in za račun koncedenta 
podpiše župan občine. 

27. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 5 - 1 / 9 9 
Gorenja vas, dne 21. 01. 1999 

Župan občine 
Gorenja vas - Poljane 
Jože Bogataj, l.r. 

10. 

Na podlagi 9. člena Zakona o športu (UL RS, št.22/98) je občinski svet 
občine Gorenja vas-Poljane na 2. seji, dne 21. 1. 1999 sprejel 

PRAVILNIK 
O VREDNOTENJU ŠPORTNIH DEJAVNOSTI 

V OBČINI GORENJA VAS - POLJANE 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
(namen pravilnika) 

S tem pravilnikom se določajo pogoji, kriteriji in postopki za vrednotenje in 
razdelitev sredstev, namenjenih za sofinanciranje programov dejavnosti 
športa v občini Gorenja vas - Poljane. 

2. člen 
(pravica do sofinanciranja) 

Pravico do sofinanciranja športnih programov imajo nosilci in izvajalci 
športne dejavnosti, ki izpolnjujejo naslednje pogoje: 
• da imajo sedež v občini, 
• da imajo urejeno evidenco o članstvu in dokumentacijo kot to določa 

zakon o društvih, 
• da imajo organizirano vadbo, v katero je vključenih odgovarjajoče število 

športnikov, 
• da imajo zagotovljene materialne in kadrovske pogoje za realizacijo 

načrtovanih športnih aktivnosti, 
• redno letno dostavijo občini poročila o članstvu, planu aktivnosti, 

realizaciji programov in doseženih rezultatih. 



3. č\en 
(izvajalci) 

Izvajalci športnih programov so: 
• športna društva 
• zveze športnih društev, ki jih ustanovijo športna društva za posamezna 

območja oz. panoge, 
• zavodi, zasebniki in druge organizacije, ki so na podlagi zakonskih 

predpisov registrirane za opravljanje dejavnosti na področju športa 
• vrtci in osnovne šole 

II. VSEBINSKE DOLOČBE 

4. člen 
(programi financiranja) 

Za uresničevanje programskih nalog športa se zagotavljajo javna sredstva 
iz občinskega proračuna za naslednje vsebine: 
• šport otrok in mladine, 
• kakovostni in vrhunski šport, 
• športno rekreacijo, 
• športne prireditve, 
• strokovni kadri, 
• investicijsko vzdrževanje v športne objekte. 

5. člen 
(financiranje vodenja športne dejavnosti) 

Poleg sofinanciranja športnih programov, navedenih v 4.členu pravilnika, 
se zagotavljajo še sredstva za vodenje športa v občini. To je lahko 
posameznik ali pa strokovna služba s področja športne dejavnosti. 
Medsebojne obveznosti med občino in strokovnim delavcem s področja 
športa se uredijo s pogodbo. 

6. člen 
Qavni razpis) 

Župan občine Gorenja vas-Poljane vsako leto izvede javni razpis za 
sofinanciranje programov športa. V skladu z zakonom o javnih naročilih 
postopek razpisa izvede ustrezna strokovna komisija. 

7. člen 
(vrednotenje programov) 

Vrednost sofinanciranih športnih programov je odvisna od vsakoletnih 
razpoložljivih sredstev v občinskem proračunu za področje športne 
dejavnosti. Vrednost programov po pogojih in merilih, ki so opredeljeni v 
prilogi tega pravilnika, je izražena v točkah. Vrednost točke se določi po 
sprejetem proračunu in po ovrednotenih športnih programih izvajalcev s 
strani občine za vsako leto posebej. 

8. člen 
(pogodbe) 

Občina sklene pogodbe z izbranimi izvajalci športnih programov. Pogodbe 
opredeljujejo način nadzora nad porabo sredstev in realizacijo programov. 
Izvajalci morajo po opravljenih nalogah določenih s pogodbo, o izvedbi 
programov športa predložiti dokazila o izpolnitvi prevzetih obveznosti. 
V kolikor izvajalci ne izpolnjujejo obveznosti določenih s to pogodbo, se jim 
za ta del programa ukinejo finančna sredstva. 

III. PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA 

9. člen 
(veljavnost pravilnika) 

Ta pravilnik in priloga z merili za vrednotenje športnih programov v občini 
Gorenja vas - Poljane začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
vestniku Gorenjske in se uporablja od 1. 1. 1999. 

Gorenja vas, 21. 1. 1999 ŽUPAN 
Jože Bogataj 

POGOJI IN MERILA ZA VREDNOTENJE ŠPORTNIH 
PROGRAMOV V OBČINI GORENJA VAS - POLJANE 

S temi merili se opredeljujejo glavni stroškovni elementi, ki so prisotni v 
vseh športnih dejavnostih in služijo za obdelavo in vrednotenje programov, 
ki se sofinancirajo iz javnih sredstev. 

1. Šport otrok in mladine 

10. člen 
(šport otrok in mladine) 

Sofinancirajo se naslednji programi: 

1. Šport predšolskih otrok (do 7. leta) 
1.1. Interesna vadba predšolskih otrok, ki vadijo v osnovnih organizacijah 
(35 tednov po 2 uri) 
1.2. Izvajanje programa športne značke Zlati sonček v vrtcih: 
• material za športno značko, 

M Yz.\iecitoa smučarskega Xeča\a Vp\ač\\o s\roV.o\iT\ega V.aa.<râ , 
• izvedba tečaja p\avarY\a (p\ač\\o str.kadra, najemnina bazena, prevozV 

2. Šport osnovnošolskih otrok (od 7. do 15. leta) 
2.1. Interesna vadba šolskih otrok, ki vadijo v osnovnih organizacijah (35 
tednov po 4 ure). 
2.2. Vrednotenje šolskih tekmovanj na nivoju občinskih prvenstev: 
• kolajne za individualne športe in pokale za ekipna tekmovanja. 
2.3. Vrednotenje tekmovanj na medobčinskih prvenstvih (bivša občina Šk. 
Loka): 
• potni stroški, sodniški stroški, spremstvo strokovnega kadra. 
Stroške občinskih in medobčinskih prvenstev krijejo OŠ iz sredstev 
interesnih dejavnostiT 
2.4. Vrednotenje tekmovanj na regijskem in državnem nivoju: 
• prijavnina in potni stroški, 
• strokovni kader in prehrana (500 sit na državnem finalnem prvenstvu). 
Strošek strokovnega kadra in prehrane krijejo OŠ iz sredstev za 
tekmovanja 
Kriterij spremstva: po pravilih, ki jih zahteva organizator. 
Kriterij skupin: minimalno 10 vadečih. 
Pod postavko 2.4. se delijo finančna sredstva na podlagi polletnih poročil 
iz sredstev, ki so namenjena za tekmovanja na regijskem in državnem 
nivoju. 
2.5. Izvajanje programa športne značke II. in III. stopnje v OŠ (material za 
športno značko). 
2.6. Sofinanciranje zimske šole v naravi iz občinskega proračuna pod 
postavko šole v naravi. Višina dotacije na učenca bo glede na razpoložljiva 
sredstva in po dogovoru med vodjem za šport in županom (trenutno je za 
leto 1999 to 5.000,00 sit na udeleženca). 

3. Šport mladine (15 do 19 let) 
3.1. Treningi v osnovnih organizacijah (35 tednov po 4 ure) 
3.2. Tekmovanja v državnih ligah (1.DL - 600 točk; 2.DL -350 točk; 3.DL -
300 točk) 

7abe/a točk za programe športa otrok in mladine: 

Starost Organizator Štev.treningov Točke 

predšolski- do 7.leta društva 35 tednov x 2uri 70 
predšolski- do 7.leta ostali 35 tednov x 1 ura 35 
predšolski- do 7.leta W Z material stroški 
šolski- 7.do15.let društva 35 tednov x 4ure 140 
šolski- 7.do15.let ostali 35 tednov x 1 ura 35 
šolski- 7.do 15.let ŠZ material stroški 
šolski- 7.do 15.let društva tekmovanja stroški 
dijaki društva 35 tednov x 4ure 140 
dijaki društva tekmovanja glej3.2. 

2. Kakovostni in vrhunski šport 

11. člen 
(vrhunski šport) 

Za sredstva za vrhunski šport lahko kandidirajo tiste osnovne organizacije, 
ki izpolnjujejo naslednje pogoje: 
• da so njihovi športniki v zadnjem olimpijskem obdobju dosegli vrhunske 
rezultate in so kategorizirani po kategorizaciji OK Slovenije, 
• da so v občini naravni in materialni pogoji za ukvarjanje s tem športom, 
• da za ta društva nastopajo tekmovalci, vzgojeni v matičnem klubu ali iz 
območja, katero gravitira na osnovno organizacijo, ki je nosilec najvišje 
kakovosti na tem področju. 
PRAVILO: Pristojno delovno telo pripravi predlog o individualni višini 
sofinanciranja za tekmovalce naše občine, ki nastopajo v klubih s 
sedežem izven občine. 

12. člen 
(vrhunski posamezniki) 

Evidentirani bodo tisti vrhunski posamezniki, ki izpolnjujejo naslednje 
kriterije: 
A) Otroške kategorije (kategorije cicibanov, mlajših in starejših dečkov ter 
deklic): 
• do 32. mesta na državni rang lestvici ali prvenstvu (najmanj 64 
nastopajočih) 
• do 16. mesta na državni rang lestvici ali prvenstvu (najmanj 32 
nastopajočih) 
• do 8. mesta na državni rang lestvici ali prvenstvu (najmanj 16 
nastopajočih) 
B) Športniki mladinskega in zveznega razreda, perspektivni športniki, 
športniki mednarodnega in svetovnega razreda. 

Tabela točk za programe vrhunskega športa 
Individualni športi: 

Panoga 
SR 

Člani 
MR DR 

Mladinci 
PŠ ML 

Otroci 
SDI MDI Cl 

alpinizem, atletika, 
smučanje, plavanje,.. 

200 170 120 140 70 60 40 30 



13. člen 
(kakovostni šport) 

Kakovostni šport je priprava in tekmovanje posameznikov in ekip, ki 
nimajo objektivnih strokovnih, organizacijskih in materialnih možnosti za 
vključitev v program vrhunskega športa in jih program športne rekreacije 
ne zadovoljuje. Evidentirane bodo tiste ekipe, ki tekmujejo v državnih ligah. 

Kolektivni športi: 

regijsko aH državno športno prireditev, kjer je nastopilo najmanj 30 
tekmovalcev iz 5 športnih organizacij, dobi društvo točke po naslednji 
tabeli: 

Panoga Člani,mladine .kadeti Otroci 
I.DL II.DL III.DL SDI MDI 

košarka,odbojka 600 350 300 200 180 

14.člen 
(tekmovalni šport) 

Vse skupine v športnih organizacijah, ki redno vadijo in se udeležujejo 
tekmovanj na nižjih nivojih. 

Starost Organizator Število treningov Točke 
mladinski (15. do 19.) društva 35 tednov x 2 uri 35 
člani (20. do 25. leta) društva 35 tednov x 2uri 35 

15. člen 
(vrhunski športniki) 

Status vrhunskih športnikov se rešuje s štipendijami za športno 
izpopolnjevanje, nagradami za dosežene rezultate, nezgodnim zavarovan
jem, dokupom delovne dobe, reševanjem zdravstvenega varstva. 

16. člen 
(stimulacija in nezgodno zavarovanje) 

Stimulacija za dosežene rezultate se izraža v obliki štipendije za športno 
izpopolnjevanje, ki se podeljuje športnikom mladinskega razreda, 
perspektivnim športnikom, športnikom državnega, mednarodnega in 
svetovnega razreda. Višino štipendije določi občinski svet. 
Nezgodno se zavaruje vse kategorizirane športnike, ki niso zavarovani iz 
drugih proračunskih sredstev, če so za to predvidena sredstva. 

3. Športna rekreacija 

17. člen 
(športna rekreacija) 

Občina v okviru danih možnosti zagotavlja pogoje za izvajanje dejavnosti v 
določenih športnih objektih in sofinancira vadbeni prostor. 

18. člen 
(športna rekreacija v osnovnih organizacijah) 

Za vsako skupino (minimalno 10 vadečih), ki redno vadi vsaj 2 uri tedensko 
in 30 tednov v letu dobi organizacija 30 točk. Organiziran enodnevni 
planinski pohod z najmanj 8 udeleženci je vrednoten 10 točk, nad 30 
udeleženci pa 20 točk Občanom, ki na državnem prvenstvu rekreativcev 
osvojijo 1. mesto pripada 80 točk, 2. mesto 60 točk, 3. mesto 40 točk in 4. 
mesto 20 točk. Za udeležbo na državnem, evropskem ali svetovnem 
prvenstvu se financira prijavnina in potni stroški. 

19. člen 
(športna rekreacija v delovnih organizacijah) 

Organizirana rekreacijska tekmovanja delovnih organizacij na ravni občine 
se financirajo s prijavninami. 

20. člen 
(individualna ali družinska oblika športne rekreacije) 

Sofinanciral se bo propagandni material športno-rekreativne ponudbe, ki 
zagotavlja občanom celovit pregled možnosti koriščenja uslug športne 
ponudbe. 

21. člen 
(športna dejavnost invalidov in upokojencev) 

Program invalidske športne dejavnosti in športne dejavnosti upokojencev 
ovrednoti občinska uprava. 

4. Športne prireditve 

22. člen 
(vrhunske športne prireditve) 

Za vrhunske športne prireditve veljajo naslednji kriteriji: 
• da je organizirana v soglasju z občino, 
• da na njej nastopajo domači športniki, 
• da je odmevna v širšem prostoru in ima tržni pomen, 
• da je prireditev navedena v mednarodnem (izjemoma v državnem) 

koledarju. 
23. člen 

(organizacija tekmovanj) 
Za vsako izvedeno društveno, meddruštveno, občinsko, medobčinsko, 

Rang Priznanja r Praktične nagrade Točke 
društveno, meddruštv. 

občinsko 
medobčinsko 

regijsko 
državno 

medalje 1 .do 3.m. 
pokali 1.do 3.m. 
pokali 1.do 3.m. 
pokali 1.do 3.m 

do 15.000 sit 
do 20.000 sit 
do 25.000 sit 
do 35.000 sit 

15 
25 
30 
35 
50 

Specifično za jamarsko in planinsko društvo: praviloma nimajo 
tekmovanj, zato jim za dejavnost pripada 100 točk (50 tednov po 2 uri"). 

24. člen 
(razglasitev športnikov leta) 

Na predlog komisije za šport in potrjevanja na občinskem svetu se lahko 
razglasi športnik ali ekipa leta občine Gorenja vas-Poljane. Pogoj za 
dodelitev tega priznanja je: 
• nastop v mladinski ali članski državni reprezentanci, 
• osvojitev kolajne na državnem prvenstvu v vseh kategorijah, 
• odmeven mednarodni dosežek, 
• drug pomemben športni dosežek po oceni občinske uprave. 

5. Strokovni kadri 

25. člen 
(kriteriji za sofinanciranje šolanja strokovnih kadrov) 

Iz proračuna občine se sofinancirajo stroški šolanja naslednjih kadrov: 
• amaterskim trenerjem in sodnikom, 
• študentom športne fakultete pod pogojem, da vlogo posreduje osnovna 

organizacija. 
Pogoji za sofinanciranje šolanja so naslednji: 
• da vlogo posreduje osnovna organizacija, 
• da kandidat aktivno sodeluje na področju športa v občini. 

Za amaterske trenerje se sofinancirajo stroški prijavnine ali kotizacije. 
Ostale stroške krije posameznik ali organizacija, ki ga prijavlja. 
Študentom športne fakultete se lahko dodeljuje finančna pomoč za 
financiranje dogovorjenih študijskih programov. Odobren znesek študent 
v tekočem letu vrne v obliki aktivnega vključevanja v šport v občini 
(vodenje ekipe, smučarski tečaji, plavanje v W E , zimska šola v naravi, 
športni dnevi, poletna šola v naravi...). 

26. člen 
(izpopolnjevanje strokovnega kadra) 

Iz proračuna občine se sofinancira izpopolnjevanje strokovnega kadra: 
• seminarji za pridobitev licence, 
• ostali strokovni seminarji. 
Za udeležbo na teh seminarjih se sofinancirajo naslednji stroški: 
• kotizacija (100 %), 
• stroški organizacije izpopolnjevanja, če je organiziran v lastni režiji. 
Športna organizacija, ki pošilja trenerja na izpopolnjevanje, mora vložiti 
pismeni zahtevek, ki ga obravnava komisija za šport ali predsedstvo 
občinske zveze športnih društev. 

6. Investicijsko vzdrževanje v športne objekte 

27. člen 
(investicijsko vzdrževanje) 

Za sredstva, ki se namenjajo za tekoče vzdrževanje ali investicijsko 
vzdrževanje lahko kandidirajo samo tiste osnovne organizacije, ki objekte 
uporabljajo same ali pa za odstotni del uporabe za svoje potrebe. 

28. člen 
(kriteriji za koriščenje sredstev za investicijsko vzdrževanje objektov 

in nakup opreme) 

Za koriščenje sredstev za investicijsko vzdrževanje objektov in nakup 
opreme mora prosilec izpolnjevati naslednje pogoje: 
• da ima prosilec status osnovne športne organizacije, 
• osnovna športna organizacija mora biti upravljalec športnega objekta in 

naprav, 
• obvezna lastna udeležba sredstev v višini najmanj 30% predračunske 

vrednosti. 
Pri tem se upošteva tudi namembnost sredstev. Sredstva se lahko koristijo 
za: 
• manjše adaptacije in rekonstrukcijo objektov in športnih naprav, 
• posodobitev objektov in športnih naprav, 
• nakup opreme, ki je nujna za izvajanje programa, 
• ostala dela, ki so nujna za nemoteno izvajanje dejavnosti in niso 

predmet tekočega vzdrževanja. 
Na razpis se lahko prijavi samo pravna oseba. Posamezne osnovne 
organizacije, ki se prijavljajo na razpis, morajo same, v okviru svojih potreb, 
pripraviti prioritetni vrstni red del. 

Gorenja vas, 21. januar 1999 
ŽUPAN 
Jože Bogataj 

9 
E 
— 

Jt 
Qi -** 

-

F 

C/i 

< 
19 
2 
-i z u S 0 


